

V. P. I. S. T. E. N

Nr. 23. Oslo 4. juni 1943. 3. årgang.

Norges-temaer.

Vår korrespondent på sørlandet har hatt høve til å komme i kontakt med russiske krigsfanger som er på tvangsarbeid. Han hadde rikelig høve til å stådere russerne nøye og hans inntrykk er derfor ikke løst, men grundig gjennomtenkt. Russerne gjorde et absolutt tillitvekkende inntrykk. Til tross for at kosten utgjorde ett litet brød for 5 mann pr. dag, uten smør og pålegg, og uten annet enn vann å drikke, foruten litt tynn næringsfri suppe om kvelden, og 12 timers arbeidsdag under trussel fra de tyske bajonetter, var russernes moral utmerket. Og tross løfter fra tyskerne om gull og grønne skoger, mat i rikt monn, tobakk o.s.v. er det ingen av over 1000 ~~tyskere~~ russere som har erklært seg villig til å bære våpen mot sine landsmenn. Samtlige russere kunne lese og skrive og alle var useddålig nevedyktige, særlig til kunst-trearbeide. De fleste talte fremmede språk og mange kunne bruke ett eller annet musikkinstrument.

Tyskernes behandling av russerne trosser enhver beskrivelse. De sanitære forhold likeså. Når en norsk arbeider skulle straffes, ble han ilagt så og så mange dager i russleiren. Det var straff nokk. Men allikevel var russerne ikke knokket. Samtlige var optimister og uttalte at sommerens krigsbegivenheter skal vise at deres tro var berrettiget. Alle sammen vilde etter krigen tilbake til Russland så snart som mulig.

Åstedsbefaringen ved Knaben molybdengruben var meget oppmuntrende. Det vil tross det forserte tyske gjenreisningsarbeide gå minst 6 måneder før gruben igjen kan yde sitt til den tyske stålproduksjon.

Senkningene av tyske og tysk-kontrollerte skip utenfor sørlandet er legio. Såsnart som skipene må utenfor skjærgården er faren der for britiske torpedofly og ubåter. Senkningene som hører til dagens orden, er blitt sørlandsbeboernes kjæreste underholdning.

Et av våre mest kjente ingeniørfirmaer, som hittil har undgått å arbeide for tyskerne, ble for en tid siden beordret til å utføre et større arbeid for tyskerne. Som arbeidskraft skulle brukes syd-europeiske krigsfanger under tysk bevoktning. Noe bråk skulde firmaet ikke ha med fangene. Firmasjefen ville sikkert tjent seg grunn på arbeidet. Men firmaet nektet. Noe kompromis var ikke mulig. Sjefen og funksjonærer satte alt inn på sin netelse. Personlig sikkerhet og velvære spilte ingen rolle. Firmaets hederlige navn skulle ikke bespudles med slavearbeide. Selv geværmundinger ville ikke formå å rokke denne beslutning. La tyskerne gjøre hva de vil - vi tar ikke arbeidet. Tyskerne gav seg.

Det er slike firmaer og slike menn som skal bygge det nye Norge. Slike menn er ryggraden i den Norske hjemmefront. La brakkeberoner og nazister tjene millioner idag, vi vet hvem som skal være med på å bygge og skape i den fremtid som er vår.

Sluknet NS-lys i Nordland: Fra vår korrespondent. Den tidligere omtalte ryktede lensmann i Nord-Bana, Håkon Odding, som også før her vært i konflikt med politiet, er endelig avsatt. I mer enn ett år har han vært arrestert i øst og vest, truet med skytning og undtagelsesstilstand og stadig bedt tyskerne om assistanse. Kvinner har stadig vært innkalt til natlige forhør på hans kontor og så forsøkte han seg med tilhørmelser - sedlighetspolitiet kjøper ham fra før. Men da han foregrip seg på en pike, gikk det galt. Politiet i Mosjøen ble varslet, piken undersøkt av lege (hun var under 16 år) og lensmannen og ordføreren ble arrestert. Men nazi-sørenskriver Nil Arnesen hvem Odding hadde godt tak i idet han som regel hjalp sørenskriverne hjem da denne var full, torde ikke avsi fangslingskjennelse, men fratok ham tjenstebrev og gav ham meldeplikt. Det lokale N.S. parti som satte Odding meget høyt, fulgte eksemplet med rotende og det syrkende skip, og avskjediget ham skynsomt som lagfører. Og saken trakk flere med seg. Martin E.

hirdmann, herredskass. i Nord-Rana og ordfører, er blitt avsatt og ekskludert. Han var fra Støren, var ansatt i politiet, laget svartebørs, ble avsatt og ekskludert. Kom til Nord-Rana, sa intet om eksklusjonen, ble møtt med åpne armer, ble ordfører, kontorsjef, herredskass., lagfører og presseleder o.s.v. ialt 13 lønnete jobber. Ansatte mesteparten av sine 11 barn i kommunens tjenste, fikk anbragt en datter som hore ved et tysk kasino. Så ble departementet oppmerksom på ham, fandt ut at han var ekskludert før, og fikk ham avklødt hirduniformen og avsatt og partiet i Nord-Rana kastet ham ut hvor der er gråt og tenners gnissel. Dess skulle nu fått en forvalterstilling i det s.k. hirdmarine, men det greier han vel ikke, så sleip han enn er.

Kommunekontorsjef Røvnås-Jacobsen i Mo, haugesunder, er blitt sparket på dagen. Han kom dit under forfølgning av statspolitiet for misligheter i den s.k. norske legien, og måtte en tid melde seg daglig kl. 11 til politiet, derfor kaldt "Klekkka Elve". Det viste seg at han på seks måneder ikke hadde besvart ett brev eller behandlet en sak, og dette ble formegget (forlite?) selv for naziordfører Løvholt, som kattet ham på flekken. Det sies videre å bronne blått lys for Nord-Ranas ordfører, hotellgutt Max Grøntoft, nav. sveitfører i AT, samt for den fordrakne sorenskriver Arnosen, og den halv-tullede pengepuger, apoteker Høyer, n.v. lagfører. Partiets ledelse skal være rasende på NS-folkende i Ranadistriktet, som ikke har gjort annet til dato enn å skade partiet.

Luftkrigen i vest. Ukens storangrep ble rettet mot Wuppertal i Ruhr. De britiske fly ble vist veien av kjempebrannene i Düsseldorf, Duisburg og Essen. Wuppertal er egentlig 2 byer, Elberfeld og Barmen, og noen mindre, som i 1929 ble slått sammen til en by. Angrepet som ble utført på årsdagen for 1000 angrepet på Köln, var sterkt konsentrert og 1500 tonn bomber ble sluppet over byen. 33 britiske fly gikk tapt, og det var langt under de 10 % som anses for å være. I de 3 siste storangrep mot Tyskland har 12000 britiske flyvere deltatt. En sammenligning med de tyske angrep mot England for 2 år siden viser, at tyskernes kraftigste angrep var 450 tonn på en hel natt mot London. De britiske fly slipper nu ned 2000 tonn på 1 time og på langt mindre målområde.

Foruten dette storangrepet mot Wuppertal er det dag og natt utført masse mindre angrep mot jernbaner og andre kommunikasjonslinjer. På 1 uke er 25 lokomotiver ødelagt. Jernringen i den tyske og spanske presse viser tydeligst at de allierte bombeangrep føles, og ennå sier britiske målsmenn, er det bare barnematen mot det som kommer.

Britiske sjøstridskrefter har angrepet konvoy utenfor Holland, og uten egen tap ble 2 ledsagerskip og 2 transportskip senket. Under angrep mot 12 tyske motortorpedobåter i kanalen ble 6 ødelagt mot tap av en britisk kanonbåt.

Den tyske virksomhet over England utføres av enkelte fly og rettes kun mot ubefestede steder. Britiske fly og festningsanlegg er overhode ikke angrepet. Optil 25 % av de tyske fly skytes ned.

Middelhavet

En tysk korrespondent i Italia har uttalt: Fienden står for døren. Han angriper når og hvor det passer ham".

Pantellaria er nu angrepet 21 dager på rad, ikke bare fra luften, men 3 ganger også fra sjøen, uten at allierte tap kan påvises. Og mens det stadig kommer nye forordninger i Italia for å stramme disiplinen blandt befolkningen, flyr de amerikanske flyvende festninger og liberatorfly over syne Sardinia og Sicilia og det italienske fastland og angriper havner og dokker, flybasser og jernbaner, veier og broer, fabrikker og opplagstomter, kort sagt alt som kan tjene militære xxx formål. Således angrep 100 flyvende festninger Livorno, hvor oljerafineri ble angrepet og 3 skip på havnen ble senket. Bombeflyene var uten eskorte, men samtlige returnerte etter å ha skutt ned 13 fiendtlige jagere. Utenfor sørpynten av Italia angrep allierte sjøstridskrefter fiendtlig konvoy natt til onsdag. Etter heftig kamp ble 1 italiensk destroyer satt i brand og ble satt på land, 1 torpedobåt senket og 2 transportfartøy ødelagt, uten britiske tap.

I Egerhavet er 2 skip senket og 1 skadet. Flere tankskip er senket.

Russland. Ennå intet tegn på tysk offensiv, bortsett fra enkelte flyangrep.

Heftige kamper pågår ved Novorossisk og øvre Donets. Veldige russiske troppekonsentrasjoner er observert.

Østen. Kineserne har angrepet japanske styrker i Jang-Tsedalen ved angrep fra Hu Pei mot Tshung King. 5 japanske divisjoner er omringet. v v v